
Pyžamový den v páté třídě 

V letošním školním roce byla v naší škole uspořádána výstava k 70. výročí nakladatelství 
Albatros. Učebna angličtiny byla nejen k tomuto výročí vyzdobena pracemi žáků, ale také se 
v ní skrývalo mnoho zajímavých knih, které přinesly děti či jejich učitelé. Každé třídě bylo 
umožněno výstavu navštívit, ale také si tam pohovět na koberci a číst, jak jen dlouho bude 
mít kdo zájem. Páťáci si řekli, že jak jinak si udělat větší pohodlí než v pyžamech. Domluva 
byla rychlá a ráno se opravdu skoro celá třída včetně paní učitelky objevila ve třídě v pyžamu. 
V pyžamech děti nakonec  nejen četly, ale i počítaly a pracovaly v ostatních předmětech.  
V matematice vznikla nejedna zajímavá slovní úloha o pyžamech a době našeho spaní.   

 
V českém jazyce jsme si povídali o snech a naučili jsme se básničku Hajany, kterou napsal 

Josef Kainar.   
Krásné bylo, jak děvčata dorazila do třídy hned ráno v pyžamu a chlapci je začali nesměle 

vytahovat z aktovek během první vyučovací hodiny. Tak kluci, příště více odvahy!  
 

 
 

 

Všem nám přeji více takových pohodových 

a dobře naladěných dnů. 

Mgr. Jana Skácelová 



 


